BIERNO DE COLOMBIA

INFORME FINAL DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
SMC-002-2024

Villavicencio, 02 de marzo de 2024

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA; -'FINANCIERA, - LEGAL Y
AMBIENTAL ‘A LA REHABILITACION DE LAS VIAS: AVENIDA 2 ENTRE CALLES 7 Y 8 DEL
BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1Y 2 DEL BARRIO EL TRIUNFO, MUNICIPIO EL
ZULIA, NORTE DE SANTANDER

Valor Presupuesto: $26.090.194,00

Plazo de Ejecucion: DOS (02) MESES

Se procede a relacionar la UNICA (1} propuesta que fue radlcada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término senalado en eI
cronograma de actividades, y que se re[ac:ona asx

' FNS INGENIERIA Y PROYECTOS SA'S 01/03/2024 -

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el anslisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el‘proceso SMC-002-2024 -en cumplimiento a lo
dispuesto en‘e! paragrafo 1 del articufo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada poria Ley 1474 de 2011 y tal como o dispone el Decreto
1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el phego de condiciones defmltlvo y la resolucién de apertura del proceso) :

CEDULA RIL: 1.000.177 374

FNS INGENIERIA Y . ' ;
RIL DANIELA GUTIERREZ e s 4

PROYECTOS S.A.S
NIT 901.414.044-1 CHACON

“"VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUiS!TOS HABILITANTES :

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA EI Proponente presentaré el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, .el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona ‘natural : (Proponente "individual 0 m_tegrante ~de ‘un
Proponente Plural) gue pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de‘la ingénieria, ; :
para lo cual adjuntara copia de {a tarjeta profesional y certificado de vigencia de la S| CUMPLE .
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de '
cierre de este procedimiento de seleccién: El requisito de la tarjeta’ profesional se
puede suplircon el registro de que trata el articulo 18 def Décreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la fima de este . documento se
entiende que el proponente conoce'y acepta las obligaciones del:Anexo 3 = 'Pa'éto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta. : )

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas - _
2 por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en NO APLICA

| legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el qué se confiere al ;
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para-actuar,

R

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNSCIPIOS PARA EL PROGRESO :
Calle 232 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alfo, Villavicencio = Meta.” te!efono ( 578) 661 44 74 Cel. 3108708920
sugerwsmn@asosugro gOVCO“ |nfo ASOSUPTO. O\I CO e wwwasosupro QO\I CO . :




GOBIERNO DE COLOMBIA = -

cbligar y responsabilizar a quien(es) representa en el framite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL!

Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarle en Unidn Temporal o en

Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de

conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre ¢l tipo de

asociacién se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la

informacién requerida en el Formato 2 — Conformacion .de Proponente - Plural

(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uriiones Temporales). Los Proponentes

podrén incorporar informacién adicional que po contradiga lo dispuesto en los

Bocumentos del Proceso de Contratacién. -Acreditar ‘el nombramients “de un

representante’y un 'supiente, este Ultimo en caso de considerarlc convenientg, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 ~ Conformacion de Proponente

Plural {Formate 2A — Consorcios) {Formate 2B = Unidnes Termiporales), de las

personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos téndran facuitades suficientes para " NO A'P’t;l CA
la representacién sin limitaciones de los integrantes, .entodos los aspectos gque se -
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asf como la facultad

para firmar &l acta de terminacién y fiquidacién; Aportar copia del documento de”
identificacion del representante principal .y suplente del Propoaente Pliral, en caso

de que se haya nombrade este Ultimo: Acreditar que lavigentia dei Proponente Plural

no sea inferior a la del plazo del Contrato y uh afia adicional. Para efectos ‘de la

evaluacion, este plazo sera contado -a partir dé 1 fecha del cisrre del Proteso de

Contratacién; £| Proponente Plural debe sefialar éxpresamente clidl &5 el porceiitaje

de participacién de cada uno de sus integrantes. .La sumatoria de este porcentaje no -
podré ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser madificados los |
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Enfidad. Entods ¢aso, -
en la etapa precontractual no seréd pasible medificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Piural después dela fecha de! cierre del Proceso de Coatrata,csén

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificade de -existencia .y represertaciorn “legal éxpedido ‘por la |- °
Cammara de Comercio o autoridad competenté, én el que ‘se verificard: -Fecha de |
expedicién del certificado no mayor atreinta (30) dias calendarid-anteriores a lafecha -
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarsé la fecha dé ciéria del
proceso, -se tendrd como’ referéncia “para -establecer el plazo de vigencia -deél-
certificado de existencia y réprésentacién legal la originalmente fijada en ¢l Pliego de
Condiciones; - Qiue &l objeto de la sociedad permita ejecutarigs actividades descritas
en el objeto de! Proceso de Contratacién; -~ Las personas juridicas hacionales 'y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no'sera inferior 8 la ‘del plazo del | - _ .
contrato y un anq ma_s; -Siel represen_tante iggal dg-ia so_c!edad_tgene _re;t_rgqcflones | SE evidencia certificado -
4 para contraer obligaciones en nombre de a misma, debera acreditar su capacidad a CUMPLE -

través de una autorizacién suficiente otorgada por el drgario “social competente” o
respectivo para cada ¢aso.;- El nombramiento del-revisor fiscal en ¢ast de que deba
contar con “uno; - -Que :las personas juridicas ‘exiranjeras con “adtividadss
permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) debéran éstar legalmenté -
estabiecidas en el territorio nacional ‘de’ acuerde ‘con los articulos 471 y 474 del |-
Cadigo de Comercio; - Certificacion  det- revisor fiscal 'en -caso de ‘ser sociedad
andnima colombiana, efi la que conste st es abierta o cerrdtia; - Fotocopid def
documento de identificacion del representante legal; - En‘el-caso de las sucursales
de las personas juridicas extranjéras 'y como quiera que fa sucursal én Colorbia no
es una persona juridica diferente & ia matriz,” se tendré en cuenta la fecha de
constitucion de esta Gliima. . . . : -

FOTOCOPIA DE LA CEDULA ‘DE .CIUDADANIA DEL PROPONENTE 0 CUMQZLEEA?_.,%E\.;LDE:CIA
5 'REPRESENTANTE LEGALOAPODERADO S . ER ' CEDULADELRIL.

AS@EEACEON SUPRADEPARTAMENTALDE MUMEC!P!OS PARA EL.PROGRESO S
Calle 338 N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto; Villavicencio — Meta, Teléfono: (+578) 6614474 u*l ”-’108 08920
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T comerno e coLomsia

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

CUMPLE. 'Se procedid a
consultar los “aritecedentes
tanto de la persona juridica
como de su represeniante
legal, el cual arroje cada

4 REPUBLICA. uno . que - NO - SE
| ENCUENTRA
REPORTADO ... COMO
RESPONSABLE FISCAL -
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL CUMPLE. Se .procedié a
DE LA NACION. consultar los antecedentes:
| tanto de [a persona juridica
i como de su representante -
7 1 legal, . el cual 'az'r'_oja cada
! unoc -que -NO REGISTRA -
SANCIONES SN
INHABILIDADES
VIGENTES. - =
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se :procedi¢ a
: e consultar los antecedentes
judiciales del representante
legal det proponente, .en
donde - arroja - gue ' NO
8 | TIENE ~ASUNTOS
R fPENDIEN‘E‘ES CON LAS
| “AUTORIDADES o :
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE .Se procedié a
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) - | consultar = las " medidas
’ (I St | dorrectivas 0 de o a
| representante legal, el cual
9 |.arroja gue -NO - TIENE
-MEDIDAS CORRECTIVAS
-{ PENDIENTES .- " . ZPOR
| CUMPLIR. - :
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe preseritar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta ‘gue cumpla con los parémetros, S S
10 condiciones .y requisitos -que-se indican eneste numeral.: Cualquier &rror o 81 CUMPLE _
imprecision en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracion por
¢l Proponente hasta el término de traslado delinformé dé évaluagion. =
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de'acuerdo con los réquerirmientos dé ley o por.| - L
gl repres'e‘rjtahte legal, pajo la gravgdaq de[-juram'entc_:_; cuando no'se re_'qu_i.ér_a revisor . CUMPLE: S.E' EViDENCIA ;
fiscal, en ¢l que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sisternas de EL FORMATO NUMERO 6.
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién famifiar, :
al Instituto Colombiane de Biensstar Familiar, al Servicio' Nacnona! de Aprenmzaje y QUE “'GARANTIZA .- £l
1. CUIVEPLIMiENTO DEL-

al ‘Fendo ‘Nacional de' Fomacién - Profesionzl para 1a Iridustria de - Consteicegion,

cuando a élio Kaya lugar. La Entidad no exigira-ias pidnillas de pago. Bastara el

certificado suscrite por el revisor fiscal, en los casos requeridos por laley, o poi el
representante legal que asf lo acredite. Cuando a persona juridica estd exonerada
en los términos previstos en e} articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en |
el Formato 6 — Pagos de séguridad social y aportes légales, Esta misha prevision -

‘PAGO .DE - SEGURIDAD
'SOCIAL o

aplica para las personas juridicas extrahjeras con domicitio o Siicursal e Colormbia;

ASQC!ACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUN!CIP!OS:PARA'-EL ?ROGRESO : s
Calle 332 N.9 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicendio - Meta, TﬂiefOﬂO (+578) 561 4474 LE‘I 3108 2920
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'GOBIERNO DE COLOMBIA -

fas cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en

Colombia; persona natural El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad sccial en salud y pensiones, aportando los
cettificados de afiliacidn respectives o con el certificade .de  pago -de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria ia presentacion de este uitimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse ¢on fechd de expedicion ho mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién.-En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se-tendrd como

referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de- afiliacion la

originalmente contemplada en el Pliege de Condiciones, La persona natural .que

retina los requisitos para acceder a la pensidn de vejéz o se pensione por invalidez -
o anticipadamente, presentard el cerlificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al -
sistema de salud. . Estd misma prevision aplica ‘para lfas peréonas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberar acreditar este requlsﬁo

respecto del personai vinculado en Colombia.

CERT!FICADO DE INSCRIPCION CALIFICACION Y CLASIFECACION EN EL.'

-8l CUMPLE

1z REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
_ R SI.CUMPLE, LO
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con [z firma de este docurento se entiende que el - ADJUNTAENEL .
13 proponente conoce y acepta ias obligaciones del Anexo 3 = Pacto de Transparencia T NUMERAL 15 DEL
y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documentc al momento de R o PACTO DE
presentar la oferta. . . . :

 TRANSPARENCIA |

CONCLUS!ON DE LA EVALUACEON '

EL PROPONENTE CUMPLE JUR]DICAMENTE ESTA HABILITADO

Sin otfro particular,

Toar Dard DA G
JUAN DAVID DEL-CAMPO GOMEZ
: '-'Evall_:'ad'or ;Ju'ridico_: B

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DE APOYQ

ASCCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE -MUNICIPSOS PARA EL'PROGRESG :
Calle 332 N9 39 =19 Barrio Barzal Alto, Vil !a\!tcencso ‘Mets. Telefono £ 578) 551 4»41 74 u_ei 3108790970

C up_erwsmn@asosupro aov.co - infof@asosupro. aov co WWw-asosu ro.gov.ce
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GOBIERNO DE COLOMEIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINAN_C_IEROS DEL
PROCESO SELECCION MINIMA CUANTIA SMC-002-20:24'

Villavicencio, Meta, 02 de marzo 2024

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL A LA REHABILITACION DE LAS VIAS: AVENIDA 2 ENTRE CALLES 7 Y 8 DEL
BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1 Y 2 DEL BARRIO EL TRIUNFOQ,
MUNICIPIO EL ZULIA, NORTE DE SANTANDER -

Valor Presupuesto: $ 26.090.194,00

Plazo de Ejecucion: DOS (02) MESES

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso seleccion de minima cuantia
SMC-002-2024, del primer (01) dia del mes de marzo de 2024, cumpltendo con lo -
establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se"prosiguié a dar apertura alapropuesta
entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas _
presentadas asf: - ' : -

PROPONENTE:

FNS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S

NIT 901.414.044-1

R/L DANIELA GUTIERREZ CHACON

C.C. NO. 1.090.177.374 de Chinacota
Direccién: Urb. Tesoro de Alfinger Mz J Lt 8
Correo electrénico: fnsingenieria@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABIL'TANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verific ell_cum”p'lim'iento de los -
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta 'Ob'teniehdo’:e'[_siguie’nte resuitado:’

VERIFICACION FINANCIERA.

IASOCiACEON SUP/RADEPARTANEENTAL DE NEUNEC!PIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32'N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, \/u!!av!cenczo Meta: Teléfono: 608 6073648 Cel. 5108/08

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - m_n_d_u_a@amwgm
WWW.a50SUpro.qgov.co



% GOBIERNOC DE COLCMEIA

; ; e FNS INGENIERIA Y
REQUISITO : PA_RA_MI?’TROS PROYECTOS S.A.S
INDICE DE LIQUIDEZ HABIL El indice es 21,34
> 1,11
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
< 75% es 0,04
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
INTERES =0 de0
CAPITAL DE TRABAJO CTd =10% PO HABIL cuenta con un capital de
$2.609.019,4 trabajo de $ 142.760.967,00

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente FNS
INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S., cumple con los indicadores financieros exigidos en
el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA

HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

i
DAYANA MARSiELA/CARVAJAL CASTANO
Evalliador Financiero

L ORI e R T S S A S R
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708320

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.as0SUpPro.gov.co



CUADRO No. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

SELECCION MINIMA CUANTIA No. SMC-002-2024

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y LEGAL A LA REHABILITACION DE LAS VIAS: AVENIDA 2 ENTRE CALLES 7Y 8 DEL BARRIO EL CENTRO Y
CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1Y 2 DEL BARRIO EL TRIUNFO, MUNICIPIO EL ZULIA, NORTE DE SANTANDER

E{j‘ GOBIERNO DE COLOMRBIA

Villavicencio, 02 de marzo 2024

PROPONENTE: 1

NO. 1.090.177.374 de Chindcota

FNS INGENIERIA Y PROYECTOS 5.A.8 NIT 901.414.044-1 R/L DANIELA GUTIERREZ CHACONC.C.

VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN FORMAS DE
MATRIZ ] ' CONTRATO EJECUTADD |  EJECUCION
DEBE TENER REGISTRADO POR
i i LO MENOS UNO DE LOS
INTERVENTORIA A PROYECTOS DE: ~ CODIGOS DEL :
CONSTRUCCION O S s S : infeorante | Fechade | Fecha de
5 RECONSTRUCCION O ) 1 ' CONIRATO ntegrante y 5 :
No. de Orden REHABILITACION O MEJORAMIENTO VALOR TOTAL DEL |Enfidad Conlralante No. que aporia llgl;;t::'::: 'Tg::f‘r::l:n O_BSERVACIDNES
VALOR TOTAL CONIRATO EN 801015 : experlencla
O REPAVIMENTACION O 4 1.C.u1. T diio] ano]
N6 REPORTADO EN | SMMLY AFECTADO 801016 S s
PAVIMENTACION DE EL RUP (SMMLY) | POR EL PORCENTAJE 811015 L
INFRAESTRUCTURA VIAL PARA 74 DE PARTICIPACION 811022
TRAFICO VEHICULAR DE ViAS fi 811415
URBANAS O DE ViAS PRIMARIAS O
SECUNDARIAS.
INTERVENTORIA TECNICA 801015 ENS
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA 801016 INGENIERIA
LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO MUNICIPIO DE 811015
1 RIGIDO EN LA CARRERA & ENTRE 90,54 36,22 CHINACOTA 210 DE 2019 81 1022 ur | 40% PROY:CTOS 07/11/2019| 17/03/2020

CALLES 5 Y 9 DEL MUNICIPIO DE 811415 SAS .
CHINACOTA NORTE DE SANTANDER .

\ A'y)
)

f U 1 .
MARI ORIARUIZ PRIETO
Evalugdol lécnico




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

SELECCION MINIMA CUANTIA No. SMC-002-2024 T covierno o cotomsin

Villavicencio, 02 de marzo 2024
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y LEGAL A LA REHABILITACION DE LAS VIAS: AVENIDA 2 ENTRE CALLES 7 Y 8 DEL
BARRIO EL CENTRO Y CALLE 8 ENTRE AVENIDAS 1Y 2 DEL BARRIO EL TRIUNFO, MUNICIPIO EL ZULIA, NORTE DE SANTANDER
CUADRO No. 1
RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

I CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD
PROPONENTE No. PROPONENTE/INTEGRANTE JURIDICA REQUERIDA FINANCIERA PUNTAJE
NUMERO (Razon social/nombre) HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL

FNS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S NIT 901.414.044-1 R/L
PROPONENTE: 1 DANIELA GUTIERREZ CHACONC.C. NO. 1.090.177.374 de
Chinacota
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